РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ   ОКРУГ

«ГОРОД  КЛИНЦЫ  БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.05.  2018г. № 507-р
        г. Клинцы

	Об    утверждении    сводного    плана

ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей «городского округа «город Клинцы Брянской области»» на 2018 год.

           В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2012 N 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», в целях проведения комплекса технических мероприятий, направленных на поддержание или восстановление исправного состояния оборудования источников тепловой энергии и тепловых сетей:
         1. Утвердить «Сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей «городского округа «город Клинцы Брянской области»» на 2018 год» (Приложение).
          2. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Клинцовской городской администрации  Никулина Ю.Н.
Глава Клинцовской

городской администрации                                                                  А.И. Морозов
                                                                                                                                                                                                        Приложение

к распоряжению Клинцовской

 городской администрации

от ____________года  № ____

СВОДНЫЙ  план ремонтов источников  тепловой энергии и тепловых сетей «городского округа

«город  Клинцы Брянской области»» на  2018 год
	№ п/п
	Наименование  источника  тепловой энергии и тепловых сетей с указанием оборудования, требующего ремонта
	Сроки проведения ремонта исполнения
	Виды ремонта
	Наименование объектов потребителей теплоснабжения или горячего водоснабжения которых ограничено вследствие проведения ремонта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Теплотрасса  отопления от ТК11 до ТК15 по ул. Союзная, замена участков:

От ТК11 до ТК 12          2Q159  L=17м

От ТК12 л до ТК 13л    2Q159  L=23м

От ТК13л до ТК 14л     2Q133  L=43м

От ТК14л до ТК 15л     2Q133  L=9м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	2
	Теплотрасса  отопления и ГВС от ТК105 ж/д по ул. Дзержинского, 36, замена участков:

От ТК105 до ТК 109    2Q108;   Q 89- Q57  L=95м

От ТК109 до ж/д по ул. Дзержинского, 36    2Q89;  Q57,  Q32 L=80м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничение  подачи ГВС МКД  по ул. Дзержинского,36

	3
	Теплотрасса  отопления от ТК5 до ТК9л по пр. Ленина, замена  участка 2Q159  L= 120м
	II-III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	4
	Теплотрасса  отопления от ТК5 до ТК7 по пр. Ленина замена участков:

От ТК 7 до ТК 6    2Q426;   замена на 2Q 273  L=62м

От ТК 6 до ТК 5    2Q273  L=110м
	II-III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничение  подачи теплоносителя  и горячей воды  МКД  по ул. Скоробогатова, №№ 1,3,5,7,9; пр. Ленина, 49б, 49а; ул. Дзержинского, 36,40,42,44; ул. Пушкина, 5,25,33,37; ул. Кюстендилская, 50,52; ул. Лермонтова, 51; ул. К.Маркса, 34,36; ул. П. Коммуны,7; пер. Зайцева,5; ул. Гагарина, 48,112,112а; ул. Свердлова, 59; ул. Александрова,47,49; пер. Урицкого,2; (МБДОУ Д/С №11, Д/С№ 25,Д/С №3; бассейн ул. Лермонтова; (стоматология) ул. Гагарина; (Детская реабилитация) ул. Дзержинского, 42, (ГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии», Роспотребнадзор) ул. Скоробогатова,7 7а; (ЦСМ, Банк УралСиб, УПФР) пер. Урицкого,12; (ТЦ «Гранд парк») ул. Дзержинского,57

	5
	Теплотрасса  отопления от ТК56 до ТК58 по ул. Ворошилова 2Q 108 –Q 89  L=127м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	6
	Теплотрасса  отопления от ТК48 до ТК49 по ул. Мира 2Q 219,2Q 159, 2Q133  L=144м
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	7
	Теплотрасса  отопления  по ул. Мира ,57замена участков:

От ТК 44 А до ТК 44   2Q114  L=82м

От ТК 44 до ТК 45    2Q108  L=43м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	8
	Теплотрасса отопления от ТК37Б до ТК38 по ул. Ворошилова 2Q76  L=80м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	9
	Теплотрасса  отопления по ул. Мира, 26   2Q57  L=55м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	10
	Теплотрасса  отопления по ул. Мира (поселок)   2Q76  L=105м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	11
	Теплотрасса  отопления от ТК82 до ТК83 по ул. Калинина:

3Q159  L=25м

2Q108  L=25м
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	12
	Теплотрасса  отопления от ТК66А до ТК89 по ул. Мира:

2Q219  L=26м

2Q108  L=26м
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	13
	Теплотрасса  отопления от ТК107 до ТК108А по ул. Скоробогатова

2Q108  L=61м

2Q76  L=61м
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	14
	Теплотрасса  отопления от ТК2а до ТК 27л по ул. Ворошилова замена участков:

От ТК 2 А до ТК 26л   2Q108  L=25м

От ТК 26л  до ТК 27л    2Q108  L=59м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений подачи  теплоносителя и горячей воды по объектам нет

	15
	Замена участка трассы ГВС пер. Урицкого L=60м
	II кв.
	Текущий ремонт
	Ограничение  подачи теплоносителя  и горячей воды  МКД  пер. Урицкого,12; (ЦСМ, Банк УралСиб); Д/С №25; ул. Александрова, 47,49;  (ТЦ «Гранд парк») ул. Дзержинского,57

	16
	Замена  элеваторного узла  в ТК 16В, ул. Рябко-1 ед.
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	17
	Ремонт ТК 89
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	18
	Замена  запорной арматуры (по необходимости)
	II-III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	19
	Котельная №9:     Теплотрасса от ТК- 3 до ТК-4,  2Q108  L=60м
	II кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	20
	Котельная №9:     Теплотрасса в подвале ж.д.  №98   по ул. Октябрьской  2Q89  L=10м
	II кв.
	Капитальный ремонт

	21
	Котельная №21:   Теплотрасса: от котельной до ТК-6 2Q76  L=120м
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	22
	Котельная №24:    Теплотрасса от ТК- 1 до ТК-19- и до ж.д. № 2А ул. К.Либкнехта  2Q108  L=50м и 2Q89  L=50м
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	23
	Теплотрасса "Город-2":  на участке от ТК-251 до ТК-252                   (за зданием №3 по ул. Б.Полка)  2Q219  L=35м
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	24
	Теплотрасса "Город-2":     от ТК-267 до ТК-268   2Q76  L=38м
	II кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	25
	Теплотрасса "Город-2":    от ТК-281 до ТК-283  2Q108  L=23м
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	26
	Теплотрасса "Город-2":    от ТК-269 до ТК-270  2Q76  L=100м
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	27
	Котельная №3:    Ремонт парового котла Универсал-6  ( замена секции)
	III кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	28
	Котельная №17: замена сетевого насоса КМ 100-80-160 (с двигателем)
	II кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	29
	Котельная №31:  замена расходомера-счётчика пара
	II кв.
	Капитальный ремонт
	Ограничений по объектам нет

	30
	Чистка  поверхностей нагрева и ремонт топочных котлов ДКВР-6,5/13
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	31
	Ревизия и ремонт фильтров ХВП
	II-III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	32
	Ремонт  блока питательных насосов и напорных трубопроводов питательной воды, ревизия  электропривода питательных насосов
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	33
	Ремонт  сетевых и подпиточных насосов. Ревизия электропривода сетевых и подпиточных  насосов.
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	34
	Ревизия запорной  арматуры и распределительных узлов, колодцев и артезианских скважин
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	35
	Контрольная опрессовка  системы отопления
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет

	36
	Утепление  участков  теплотрасс с ветхим состоянием изоляции
	III кв.
	Текущий ремонт
	Ограничений по объектам нет